
ALPES-DE-HAUTE-

PROVENCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°04-2021-139

PUBLIÉ LE 21 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Direction de la Citoyenneté et de

la Légalité

04-2021-12-21-00003 - AP 2021-355-011 portant approbation des

modifications de l'objet et des statuts de l'association syndicale autorisée

des canaux d'Oraison et des Pourcelles (16 pages) Page 4

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Direction Départementale des

Territoires

04-2021-12-21-00002 - AP 2021-355-002 du 21 décembre 2021 portant

règlement particulier de police de la navigation des activités aquatiques,

nautiques, sportives et de loisirs sur la Durance des limites amont des

domaines publics hydroélectriques de la retenue EDF de Sisteron-Salignac

(Saint-Lazare) à la limite aval du département des Alpes-de-Haute-Provence

(12 pages) Page 21

04-2021-12-21-00001 - AP 2021-355-003 du 21 décembre 2021 portant

autorisation de défrichement pour la construction d'un parc solaire sur la

commune de Montfort sur une superficie totale de 11,9000 ha (20 pages) Page 34

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Direction des Services du Cabinet

04-2021-12-21-00007 - AP 2021-355-020 du 21 décembre 2021 portant

modification de l'arrêté préfectoral n°2020-171-024 du 19 juin 2020 portant

attribution de la médailles d'honneur d'ancienneté des sapeurs-pompiers

au titre de la promotion du 14 juillet 2020 (2 pages) Page 55

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Service de la Coordination des

Politiques Publiques

04-2021-12-21-00009 - AP 2021-355-004 du 21 décembre 2021 donnant

délégation de signature à M.Denis REVEL, sous-préfet de Barcelonnette (6

pages) Page 58

04-2021-12-21-00008 - AP 2021-355-005 du 21 décembre 2021 donnant

délégation de signature à M. Paul-François SCHIRA, secrétaire général de la

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence, sous-préfet de Digne-les-Bains (3

pages) Page 65

04-2021-12-21-00005 - AP 2021-355-006 du 21 décembre 2021 donnant

délégation de signature à Mme Natalie William, sous-préfète de Forcalquier

(6 pages) Page 69

04-2021-12-21-00010 - AP 2021-355-007 du 21 décembre 2021 donnant

délégation de signature à Mme Corinne BORD, sous-préfète de Castellane

(5 pages) Page 76

04-2021-12-21-00004 - AP du 20 décembre 2021 portant modification de

l'arrêté du 04 octobre 2018 autorisant la canalisation de transport de gaz

naturel sur la commune de Valensole (5 pages) Page 82

2



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Service Départemental d'Incendie

et de Secours des Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-12-21-00006 - AC 2021-355-019 du 21 décembre 2021 portant

nomination de Madame Marie-Agnès JUANEDA en qualité d'infirmière de

sapeurs-pompiers volontaires, membre du groupement de santé et de

secours médical du service départemental d'incendie et de secours (1 page) Page 88

3



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-12-21-00003

AP 2021-355-011 portant approbation des

modifications de l'objet et des statuts de

l'association syndicale autorisée des canaux

d'Oraison et des Pourcelles

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00003 - AP 2021-355-011 portant approbation des modifications de l'objet et

des statuts de l'association syndicale autorisée des canaux d'Oraison et des Pourcelles 4



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00003 - AP 2021-355-011 portant approbation des modifications de l'objet et

des statuts de l'association syndicale autorisée des canaux d'Oraison et des Pourcelles 5



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00003 - AP 2021-355-011 portant approbation des modifications de l'objet et

des statuts de l'association syndicale autorisée des canaux d'Oraison et des Pourcelles 6



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00003 - AP 2021-355-011 portant approbation des modifications de l'objet et

des statuts de l'association syndicale autorisée des canaux d'Oraison et des Pourcelles 7



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00003 - AP 2021-355-011 portant approbation des modifications de l'objet et

des statuts de l'association syndicale autorisée des canaux d'Oraison et des Pourcelles 8



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00003 - AP 2021-355-011 portant approbation des modifications de l'objet et

des statuts de l'association syndicale autorisée des canaux d'Oraison et des Pourcelles 9



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00003 - AP 2021-355-011 portant approbation des modifications de l'objet et

des statuts de l'association syndicale autorisée des canaux d'Oraison et des Pourcelles 10



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00003 - AP 2021-355-011 portant approbation des modifications de l'objet et

des statuts de l'association syndicale autorisée des canaux d'Oraison et des Pourcelles 11



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00003 - AP 2021-355-011 portant approbation des modifications de l'objet et

des statuts de l'association syndicale autorisée des canaux d'Oraison et des Pourcelles 12



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00003 - AP 2021-355-011 portant approbation des modifications de l'objet et

des statuts de l'association syndicale autorisée des canaux d'Oraison et des Pourcelles 13



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00003 - AP 2021-355-011 portant approbation des modifications de l'objet et

des statuts de l'association syndicale autorisée des canaux d'Oraison et des Pourcelles 14



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00003 - AP 2021-355-011 portant approbation des modifications de l'objet et

des statuts de l'association syndicale autorisée des canaux d'Oraison et des Pourcelles 15



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00003 - AP 2021-355-011 portant approbation des modifications de l'objet et

des statuts de l'association syndicale autorisée des canaux d'Oraison et des Pourcelles 16



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00003 - AP 2021-355-011 portant approbation des modifications de l'objet et

des statuts de l'association syndicale autorisée des canaux d'Oraison et des Pourcelles 17



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00003 - AP 2021-355-011 portant approbation des modifications de l'objet et

des statuts de l'association syndicale autorisée des canaux d'Oraison et des Pourcelles 18



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00003 - AP 2021-355-011 portant approbation des modifications de l'objet et

des statuts de l'association syndicale autorisée des canaux d'Oraison et des Pourcelles 19



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00003 - AP 2021-355-011 portant approbation des modifications de l'objet et

des statuts de l'association syndicale autorisée des canaux d'Oraison et des Pourcelles 20



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-12-21-00002

AP 2021-355-002 du 21 décembre 2021 portant

règlement particulier de police de la navigation

des activités aquatiques, nautiques, sportives et

de loisirs sur la Durance des limites amont des

domaines publics hydroélectriques de la retenue

EDF de Sisteron-Salignac (Saint-Lazare) à la limite

aval du département des

Alpes-de-Haute-Provence

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00002 - AP 2021-355-002 du 21 décembre 2021 portant règlement particulier

de police de la navigation des activités aquatiques, nautiques, sportives et de loisirs sur la Durance des limites amont des domaines

publics hydroélectriques de la retenue EDF de Sisteron-Salignac (Saint-Lazare) à la limite aval du département des

Alpes-de-Haute-Provence

21



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00002 - AP 2021-355-002 du 21 décembre 2021 portant règlement particulier

de police de la navigation des activités aquatiques, nautiques, sportives et de loisirs sur la Durance des limites amont des domaines

publics hydroélectriques de la retenue EDF de Sisteron-Salignac (Saint-Lazare) à la limite aval du département des

Alpes-de-Haute-Provence

22



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00002 - AP 2021-355-002 du 21 décembre 2021 portant règlement particulier

de police de la navigation des activités aquatiques, nautiques, sportives et de loisirs sur la Durance des limites amont des domaines

publics hydroélectriques de la retenue EDF de Sisteron-Salignac (Saint-Lazare) à la limite aval du département des

Alpes-de-Haute-Provence

23



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00002 - AP 2021-355-002 du 21 décembre 2021 portant règlement particulier

de police de la navigation des activités aquatiques, nautiques, sportives et de loisirs sur la Durance des limites amont des domaines

publics hydroélectriques de la retenue EDF de Sisteron-Salignac (Saint-Lazare) à la limite aval du département des

Alpes-de-Haute-Provence

24



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00002 - AP 2021-355-002 du 21 décembre 2021 portant règlement particulier

de police de la navigation des activités aquatiques, nautiques, sportives et de loisirs sur la Durance des limites amont des domaines

publics hydroélectriques de la retenue EDF de Sisteron-Salignac (Saint-Lazare) à la limite aval du département des

Alpes-de-Haute-Provence

25



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00002 - AP 2021-355-002 du 21 décembre 2021 portant règlement particulier

de police de la navigation des activités aquatiques, nautiques, sportives et de loisirs sur la Durance des limites amont des domaines

publics hydroélectriques de la retenue EDF de Sisteron-Salignac (Saint-Lazare) à la limite aval du département des

Alpes-de-Haute-Provence

26



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00002 - AP 2021-355-002 du 21 décembre 2021 portant règlement particulier

de police de la navigation des activités aquatiques, nautiques, sportives et de loisirs sur la Durance des limites amont des domaines

publics hydroélectriques de la retenue EDF de Sisteron-Salignac (Saint-Lazare) à la limite aval du département des

Alpes-de-Haute-Provence

27



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00002 - AP 2021-355-002 du 21 décembre 2021 portant règlement particulier

de police de la navigation des activités aquatiques, nautiques, sportives et de loisirs sur la Durance des limites amont des domaines

publics hydroélectriques de la retenue EDF de Sisteron-Salignac (Saint-Lazare) à la limite aval du département des

Alpes-de-Haute-Provence

28



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00002 - AP 2021-355-002 du 21 décembre 2021 portant règlement particulier

de police de la navigation des activités aquatiques, nautiques, sportives et de loisirs sur la Durance des limites amont des domaines

publics hydroélectriques de la retenue EDF de Sisteron-Salignac (Saint-Lazare) à la limite aval du département des

Alpes-de-Haute-Provence

29



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00002 - AP 2021-355-002 du 21 décembre 2021 portant règlement particulier

de police de la navigation des activités aquatiques, nautiques, sportives et de loisirs sur la Durance des limites amont des domaines

publics hydroélectriques de la retenue EDF de Sisteron-Salignac (Saint-Lazare) à la limite aval du département des

Alpes-de-Haute-Provence

30



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00002 - AP 2021-355-002 du 21 décembre 2021 portant règlement particulier

de police de la navigation des activités aquatiques, nautiques, sportives et de loisirs sur la Durance des limites amont des domaines

publics hydroélectriques de la retenue EDF de Sisteron-Salignac (Saint-Lazare) à la limite aval du département des

Alpes-de-Haute-Provence

31



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00002 - AP 2021-355-002 du 21 décembre 2021 portant règlement particulier

de police de la navigation des activités aquatiques, nautiques, sportives et de loisirs sur la Durance des limites amont des domaines

publics hydroélectriques de la retenue EDF de Sisteron-Salignac (Saint-Lazare) à la limite aval du département des

Alpes-de-Haute-Provence

32



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00002 - AP 2021-355-002 du 21 décembre 2021 portant règlement particulier

de police de la navigation des activités aquatiques, nautiques, sportives et de loisirs sur la Durance des limites amont des domaines

publics hydroélectriques de la retenue EDF de Sisteron-Salignac (Saint-Lazare) à la limite aval du département des

Alpes-de-Haute-Provence

33



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-12-21-00001

AP 2021-355-003 du 21 décembre 2021 portant

autorisation de défrichement pour la

construction d'un parc solaire sur la commune

de Montfort sur une superficie totale de 11,9000

ha

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00001 - AP 2021-355-003 du 21 décembre 2021 portant autorisation de

défrichement pour la construction d'un parc solaire sur la commune de Montfort sur une superficie totale de 11,9000 ha 34



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00001 - AP 2021-355-003 du 21 décembre 2021 portant autorisation de

défrichement pour la construction d'un parc solaire sur la commune de Montfort sur une superficie totale de 11,9000 ha 35



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00001 - AP 2021-355-003 du 21 décembre 2021 portant autorisation de

défrichement pour la construction d'un parc solaire sur la commune de Montfort sur une superficie totale de 11,9000 ha 36



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00001 - AP 2021-355-003 du 21 décembre 2021 portant autorisation de

défrichement pour la construction d'un parc solaire sur la commune de Montfort sur une superficie totale de 11,9000 ha 37



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00001 - AP 2021-355-003 du 21 décembre 2021 portant autorisation de

défrichement pour la construction d'un parc solaire sur la commune de Montfort sur une superficie totale de 11,9000 ha 38



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00001 - AP 2021-355-003 du 21 décembre 2021 portant autorisation de

défrichement pour la construction d'un parc solaire sur la commune de Montfort sur une superficie totale de 11,9000 ha 39



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00001 - AP 2021-355-003 du 21 décembre 2021 portant autorisation de

défrichement pour la construction d'un parc solaire sur la commune de Montfort sur une superficie totale de 11,9000 ha 40



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00001 - AP 2021-355-003 du 21 décembre 2021 portant autorisation de

défrichement pour la construction d'un parc solaire sur la commune de Montfort sur une superficie totale de 11,9000 ha 41



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00001 - AP 2021-355-003 du 21 décembre 2021 portant autorisation de

défrichement pour la construction d'un parc solaire sur la commune de Montfort sur une superficie totale de 11,9000 ha 42



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00001 - AP 2021-355-003 du 21 décembre 2021 portant autorisation de

défrichement pour la construction d'un parc solaire sur la commune de Montfort sur une superficie totale de 11,9000 ha 43



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00001 - AP 2021-355-003 du 21 décembre 2021 portant autorisation de

défrichement pour la construction d'un parc solaire sur la commune de Montfort sur une superficie totale de 11,9000 ha 44



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00001 - AP 2021-355-003 du 21 décembre 2021 portant autorisation de

défrichement pour la construction d'un parc solaire sur la commune de Montfort sur une superficie totale de 11,9000 ha 45



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00001 - AP 2021-355-003 du 21 décembre 2021 portant autorisation de

défrichement pour la construction d'un parc solaire sur la commune de Montfort sur une superficie totale de 11,9000 ha 46



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00001 - AP 2021-355-003 du 21 décembre 2021 portant autorisation de

défrichement pour la construction d'un parc solaire sur la commune de Montfort sur une superficie totale de 11,9000 ha 47



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00001 - AP 2021-355-003 du 21 décembre 2021 portant autorisation de

défrichement pour la construction d'un parc solaire sur la commune de Montfort sur une superficie totale de 11,9000 ha 48



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00001 - AP 2021-355-003 du 21 décembre 2021 portant autorisation de

défrichement pour la construction d'un parc solaire sur la commune de Montfort sur une superficie totale de 11,9000 ha 49



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00001 - AP 2021-355-003 du 21 décembre 2021 portant autorisation de

défrichement pour la construction d'un parc solaire sur la commune de Montfort sur une superficie totale de 11,9000 ha 50



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00001 - AP 2021-355-003 du 21 décembre 2021 portant autorisation de

défrichement pour la construction d'un parc solaire sur la commune de Montfort sur une superficie totale de 11,9000 ha 51



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00001 - AP 2021-355-003 du 21 décembre 2021 portant autorisation de

défrichement pour la construction d'un parc solaire sur la commune de Montfort sur une superficie totale de 11,9000 ha 52



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00001 - AP 2021-355-003 du 21 décembre 2021 portant autorisation de

défrichement pour la construction d'un parc solaire sur la commune de Montfort sur une superficie totale de 11,9000 ha 53



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00001 - AP 2021-355-003 du 21 décembre 2021 portant autorisation de

défrichement pour la construction d'un parc solaire sur la commune de Montfort sur une superficie totale de 11,9000 ha 54



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-12-21-00007

AP 2021-355-020 du 21 décembre 2021 portant

modification de l'arrêté préfectoral

n°2020-171-024 du 19 juin 2020 portant

attribution de la médailles d'honneur

d'ancienneté des sapeurs-pompiers au titre de la

promotion du 14 juillet 2020

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00007 - AP 2021-355-020 du 21 décembre 2021 portant modification de

l'arrêté préfectoral n°2020-171-024 du 19 juin 2020 portant attribution de la médailles d'honneur d'ancienneté des sapeurs-pompiers

au titre de la promotion du 14 juillet 2020

55



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00007 - AP 2021-355-020 du 21 décembre 2021 portant modification de

l'arrêté préfectoral n°2020-171-024 du 19 juin 2020 portant attribution de la médailles d'honneur d'ancienneté des sapeurs-pompiers

au titre de la promotion du 14 juillet 2020

56



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00007 - AP 2021-355-020 du 21 décembre 2021 portant modification de

l'arrêté préfectoral n°2020-171-024 du 19 juin 2020 portant attribution de la médailles d'honneur d'ancienneté des sapeurs-pompiers

au titre de la promotion du 14 juillet 2020

57



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-12-21-00009

AP 2021-355-004 du 21 décembre 2021 donnant

délégation de signature à M.Denis REVEL,

sous-préfet de Barcelonnette

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00009 - AP 2021-355-004 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à M.Denis REVEL, sous-préfet de Barcelonnette 58



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00009 - AP 2021-355-004 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à M.Denis REVEL, sous-préfet de Barcelonnette 59



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00009 - AP 2021-355-004 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à M.Denis REVEL, sous-préfet de Barcelonnette 60



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00009 - AP 2021-355-004 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à M.Denis REVEL, sous-préfet de Barcelonnette 61



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00009 - AP 2021-355-004 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à M.Denis REVEL, sous-préfet de Barcelonnette 62



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00009 - AP 2021-355-004 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à M.Denis REVEL, sous-préfet de Barcelonnette 63



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00009 - AP 2021-355-004 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à M.Denis REVEL, sous-préfet de Barcelonnette 64



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-12-21-00008

AP 2021-355-005 du 21 décembre 2021 donnant

délégation de signature à M. Paul-François

SCHIRA, secrétaire général de la Préfecture des

Alpes-de-Haute-Provence, sous-préfet de

Digne-les-Bains

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00008 - AP 2021-355-005 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à M. Paul-François SCHIRA, secrétaire général de la Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence, sous-préfet de Digne-les-Bains 65



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00008 - AP 2021-355-005 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à M. Paul-François SCHIRA, secrétaire général de la Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence, sous-préfet de Digne-les-Bains 66



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00008 - AP 2021-355-005 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à M. Paul-François SCHIRA, secrétaire général de la Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence, sous-préfet de Digne-les-Bains 67



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00008 - AP 2021-355-005 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à M. Paul-François SCHIRA, secrétaire général de la Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence, sous-préfet de Digne-les-Bains 68



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-12-21-00005

AP 2021-355-006 du 21 décembre 2021 donnant

délégation de signature à Mme Natalie William,

sous-préfète de Forcalquier

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00005 - AP 2021-355-006 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à Mme Natalie William, sous-préfète de Forcalquier 69



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00005 - AP 2021-355-006 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à Mme Natalie William, sous-préfète de Forcalquier 70



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00005 - AP 2021-355-006 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à Mme Natalie William, sous-préfète de Forcalquier 71



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00005 - AP 2021-355-006 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à Mme Natalie William, sous-préfète de Forcalquier 72



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00005 - AP 2021-355-006 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à Mme Natalie William, sous-préfète de Forcalquier 73



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00005 - AP 2021-355-006 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à Mme Natalie William, sous-préfète de Forcalquier 74



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00005 - AP 2021-355-006 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à Mme Natalie William, sous-préfète de Forcalquier 75



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-12-21-00010

AP 2021-355-007 du 21 décembre 2021 donnant

délégation de signature à Mme Corinne BORD,

sous-préfète de Castellane

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00010 - AP 2021-355-007 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à Mme Corinne BORD, sous-préfète de Castellane 76



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00010 - AP 2021-355-007 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à Mme Corinne BORD, sous-préfète de Castellane 77



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00010 - AP 2021-355-007 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à Mme Corinne BORD, sous-préfète de Castellane 78



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00010 - AP 2021-355-007 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à Mme Corinne BORD, sous-préfète de Castellane 79



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00010 - AP 2021-355-007 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à Mme Corinne BORD, sous-préfète de Castellane 80



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00010 - AP 2021-355-007 du 21 décembre 2021 donnant délégation de

signature à Mme Corinne BORD, sous-préfète de Castellane 81



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-12-21-00004

AP du 20 décembre 2021 portant modification

de l'arrêté du 04 octobre 2018 autorisant la

canalisation de transport de gaz naturel sur la

commune de Valensole

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00004 - AP du 20 décembre 2021 portant modification de l'arrêté du 04

octobre 2018 autorisant la canalisation de transport de gaz naturel sur la commune de Valensole 82



Arrêté préfectoral du 20 décembre 2021 portant modification de l’arrêté du 4 octobre 2018 autorisant la
canalisation de transport de gaz naturel sur la commune de Valensole 

Ouvrage : Déviation de l’antenne Manosque-Upaix sur la commune de Valensole (04)

autorisation DE CONSTRUIRE ET D'EXPLOITER

Pétitionnaire : GRTgaz – Territoire Rhône - Méditerranée

La Préfète des Alpes-de-Haute-Provence,
Chevalier de l’ordre national du Mérite,

VU le code de l'environnement, notamment le chapitre IV du titre Ier du livre II et les chapitres IV et
V du titre V du livre V ;

VU le code de l'énergie, notamment les chapitres Ier du titre II du livre Ier et du titre III du livre IV ;

VU le code des relations entre le public et l’administration ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l‘organisation
et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ;

VU l’arrêté ministériel du 04 juin 2004 portant autorisation de transport de gaz pour l’exploitation
des ouvrages dont la propriété a été transférée à GRTgaz ;

VU l'arrêté du 5 mars 2014 modifié définissant les modalités d'application du chapitre V du titre V du
livre V du code de l'environnement et portant règlement de la sécurité des canalisations de
transport de gaz naturel ou assimilé, d'hydrocarbures et de produits chimiques ;

VU la demande en date du 11 août 2017 et les engagements souscrits par le pétitionnaire dans son
dossier de demande d’autorisation;

VU les mémoires, engagements, pouvoirs et autres pièces produites à l’appui de cette demande ;

VU le rapport de recevabilité de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du
logement de la région PACA en date du 19 septembre 2017;

VU les avis et observations formulés dans le cadre de la consultation des services administratifs et
des collectivités territoriales intéressées, à laquelle il a été procédé en date du 2 octobre 2017
dans le cadre de l’instruction administrative réglementaire ;

VU l'avis tacite de l'autorité environnementale saisie le 24 octobre 2017 ;

VU les  dossiers  d'enquête  publique  unique  préalable  à  la  déclaration  d'utilité  publique  et  à
l'autorisation  préfectorale  de  construire  et  exploiter  une  canalisation  de  transport  de  gaz,
présentés par la société GRTgaz, comprenant notamment l'étude d'impact réalisée ainsi que
son résumé non technique ;

VU la  décision  n°  E180000021/13  du  21  février  2018  du  président  du  tribunal  administratif  de
Marseille désignant le commissaire enquêteur pour le projet objet du présent arrêté ;

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00004 - AP du 20 décembre 2021 portant modification de l'arrêté du 04

octobre 2018 autorisant la canalisation de transport de gaz naturel sur la commune de Valensole 83



VU l'arrêté préfectoral 2018-061-004 du 2/03/2018 prescrivant, du 9 avril au 18 mai 2018 inclus,
l'ouverture d'une enquête publique concernant la demande susvisée présentée par la société
GRTgaz pour la construction et l'exploitation de la canalisation de transport de gaz naturel dite «
Déviation de la canalisation en DN150 Manosque- Upaix » sur la commune de Valensole (04);

VU l‘avis favorable du commissaire enquêteur en date du 14 juin 2018 suite à l‘enquête publique qui
s‘est   déroulée du 9 avril 2018 au 18 mai 2018;

VU l’avis  formulé  par  la  Directrice  Régionale  de  l’Environnement,  de  l’Aménagement  et  du
Logement PACA dans son rapport du 20 août 2018 sur le projet sus-mentionné ;

VU l’avis  favorable  émis  par  le  Conseil  Départemental  de  l’Environnement  et  des  Risques
Sanitaires et Technologiques sur le dossier de demande d’autorisation en date du 5 septembre
2018;

VU l'arrêté préfectoral n° 2018-277-006 du 4 octobre 2018 portant déclaration d'utilité publique, au
profit de la société GRTgaz, des travaux de construction, d'exploitation et de maintenance de la
canalisation  de  transport  de  gaz  naturel  en  DN150  Manosque-Upaix  sur  la  commune  de
Valensole en vue de l'établissement de servitudes dites « de passage » prévues aux articles L.
555-27 et R. 555-30 (a) du code de l'environnement,

VU l’arrêté préfectoral N°2020-274-002 du 30 septembre 2020 portant délégation de signature à
Mme Corinne TOURASSE, directrice régionale de l’environnement,  de l’aménagement et  du
logement de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur pour le département des Alpes-de-Haute-
Provence ;

VU l’arrêté préfectoral N°04-2021-10-19-00005 du 19 octobre 2021 (RAA spécial 04 n°2021-101 du
20/10/2021) portant subdélégation de signature pour le Préfet et délégation de signature pour la
directrice régionale aux agents de la DREAL PACA pour le département des Alpes-de-Haute-
Provence ;

VU la demande de modification de l’emplacement de la citerne, reçue le 01/12/2021 par GRTgaz ;

VU l’avis en date du 13/12/2021 de la mairie de Valensole consultée sur le projet de modificatif
d’arrêté autorisant la canalisation de transport de gaz naturel sur la commune de Valensole  ;

VU l’avis en date du 14/12/2021 de la société GRTgaz consultée sur le projet de modificatif d’arrêté
autorisant la canalisation de transport de gaz naturel sur la commune de Valensole  ;

VU l’avis en date du 12/12/2021 de l’Office National des Fôrets consultée sur le projet de modificatif
d’arrêté autorisant la canalisation de transport de gaz naturel sur la commune de Valensole  ;

VU l’avis en date du 20/12/2021 du SDIS04 consultée sur le projet de modificatif d’arrêté autorisant
la canalisation de transport de gaz naturel sur la commune de Valensole  ;

Considérant que la société GRTgaz dispose des capacités techniques et financières dont dispose
le demandeur, à même de lui permettre de conduire son projet dans le respect des
intérêts mentionnés à l'article L. 554-5 et de procéder, lors de la cessation d'activité, à
la remise en état et, le cas échéant, au démantèlement de la ou des canalisations,
conformément aux dispositions de l'article L. 555-13.

Considérant que toutes les formalités réglementaires ont été remplies ;

Considérant que les conditions légales de délivrance de l'autorisation sont réunies ;

SUR proposition de la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement ;

2

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00004 - AP du 20 décembre 2021 portant modification de l'arrêté du 04

octobre 2018 autorisant la canalisation de transport de gaz naturel sur la commune de Valensole 84



ARRÊTE

Article 1

La  Société  anonyme,  GRTgaz  Territoire  Rhône  Méditerranée,  représentée  par  M.  Michel
CASTELLANI sis au 10 rue Pierre Sémard, 69007 Lyon est autorisée à positionner la citerne à son
nouvel emplacement conformément au projet de tracé figurant sur la carte en annexe 1 du présent
arrêté.

Les autres dispositions de l'arrêté préfectoral n° 2018-277-006 du 4 octobre 2018 portant déclaration
d'utilité publique, au profit  de la société GRTgaz, des travaux de construction, d'exploitation et de
maintenance de la canalisation de transport de gaz naturel en DN150 Manosque-Upaix demeurent
inchangées.

Article 2

Le présent arrêté sera publié au bulletin des actes administratifs de la préfecture des Alpes-de-haute-
Provence.

Article 3

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Digne-
les-Bains :

― par les tiers, personnes physiques ou morales, les communes intéressées ou leurs groupements,  

― par les demandeurs ou exploitants, dans un délai de deux mois à compter de la date à laquelle la
décision leur a été notifiée.

Article 4

Le Préfet  des  Alpes-de-Haute-Provence,  M.  le  Maire  de la  commune de Valensole,  la  Directrice
Régionale de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la région Provence – Alpes –
Côte d’Azur, le Directeur Départemental des Territoires des Alpes-de-Haute-Provence sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté dont ampliation leur sera adressée.

Pour le Préfète et par délégation,
Pour la Directrice régionale et par délégation,
Le chef de l’unité
réseaux et énergies renouvelables,

3

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00004 - AP du 20 décembre 2021 portant modification de l'arrêté du 04

octobre 2018 autorisant la canalisation de transport de gaz naturel sur la commune de Valensole 85



Annexe I :  LOCALISATION DE LA CITERNE (capacité totale 120 m3) au hameau des Chabrands

4

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00004 - AP du 20 décembre 2021 portant modification de l'arrêté du 04

octobre 2018 autorisant la canalisation de transport de gaz naturel sur la commune de Valensole 86



5

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00004 - AP du 20 décembre 2021 portant modification de l'arrêté du 04

octobre 2018 autorisant la canalisation de transport de gaz naturel sur la commune de Valensole 87



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-12-21-00006

AC 2021-355-019 du 21 décembre 2021 portant

nomination de Madame Marie-Agnès JUANEDA

en qualité d'infirmière de sapeurs-pompiers

volontaires, membre du groupement de santé et

de secours médical du service départemental

d'incendie et de secours

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00006 - AC 2021-355-019 du 21 décembre 2021 portant nomination de

Madame Marie-Agnès JUANEDA en qualité d'infirmière de sapeurs-pompiers volontaires, membre du groupement de santé et de

secours médical du service départemental d'incendie et de secours

88



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-21-00006 - AC 2021-355-019 du 21 décembre 2021 portant nomination de

Madame Marie-Agnès JUANEDA en qualité d'infirmière de sapeurs-pompiers volontaires, membre du groupement de santé et de

secours médical du service départemental d'incendie et de secours

89


